Camzüra Jvlurtícíyaf [e Barreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExcELENTísslnto SENHoR pRESTDENTE DA
VEREADORES DE BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

cÂrvreRa DE

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,
vem requerer a V. Exa que, após deliberação e aprovação do plenário, seja
encaminhada ao Exmo. sr. prefeito Municipal, JoÃo BARBOSA DE sou2a
SOBRINHO a seguinte lndicação:

..INSTALAÇÃO DE MAIS COruTÊIruERES E AMPLTAÇÃO DE DIAS DE
COLETA DE L!XO, NO BAIRRO BARREIRAS T, rtE§TC MUUICíPIO DE
BARREIRAS.BA."

Câmara Municipal de Barreiras
Protocolo no 5.ZJ

rm_lÀl oq_/j3.]_.às Jo:_1ú horas

JUSTIFICATIVA

Em atendimento a reivindicaçÕes dos moradores e pessoas que transitam pelo

bairro, venho solicitar a instalação de mais contêineres e ampliação de dias de
coleta do lixo no bairro citado, que se faz necessária, haja vista a quantidade
de moradores do bairro ser grande e o acúmulo de lixo, a dispersão de insetos
e pequenos animais, hospedeiros de doenças.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento
e também aos Nobres pares a aprovação da presente, indicação.

Sala das SessÕes, em 04 de abril de 2023.

YURE RAM SILVA CUNHA
VEREADOR - MDB

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

-pr
;ia:..

.:

Camüra lvlurtícíyaf íe tsarreíras BA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExcELENTÍssrrlo sENHoR pRESTDENTE DA
VEREADORES DE BARREIRAS ESTADO DA AAHIA.

cÂmRRn DE

o vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atríbuições legais eregimentais vem requerer a V. Exa. que apos a deliberaçã_o e a aprovação do
f§L1'1o,_ geja encaminhada ao Exmo. sr. prefeitó, JoAo BARBOSA DESOUZA SOBRINHO a seguinte indicação:

:PNVUENTAçÃO EM BLOQUETES DAS RUAS: SÃO LUIS, CAruEÂ ERosA DE sARoN, BATRRo SANDRA neor*À, *É3feÍuÍróii;ô'àe
BARREIRAS.BA".

Câmara Municipal de Barreiras
Protocolo no s.:0Er-UOq./j&mG*

A Pavimentação das referidas ruas, é de suma importância para os moradoresque ali residem, pois, garantirá qualidade de vida e oportuniza melhortrafegabilidade de veículos e pedestres.
Destarte, cumpre destacar a importância desta ação as reivindicaçôes dosmoradores da rocaridade, na soricitação oa páviÁãntação Asfártica, pois osmoradores vêm sofrendo com o períoáo cnuvosà, .o, , rama e no período daseca com a poeira na via, o que dificulta o ir e vir dos cidadãos à ,grrwdoenças respiratórias.
Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimentoe também aos Nobres pares a aprovação da presente, indicação.

JUSTIFICATTVA
Ass inatrr râ o o rir nãóTãE

Sala das SessÕes em, 10 de abril de 2023.

i

YURE *^Im#q srLVA cuNHA
VEREADOR - MDB

são-d-o
t rr,21

?r,u*t

sln Ee

,Qy..
c

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9625
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Cemcara Jvlurtícíyaf le Barreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExcELENTíssrruo SENHoR pRESIDENTE DA cÂrunnR DE
VEREADORES DE BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA.

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e
regimentais, vem requerer a V. Exa que, após deliberação e aprovação
do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Barreiras a seguinte lndicação:

"LIMPEZA, CAPTNA E ROçAGEM NA RUA PERU COM RUA TNGLATERRA
Do BATRRo BARRETRAS 1, NESTE MuNtcípto DE BARRETRAS-BA".

JUSTIFICATIVA

Atendendo as reivindicaçÕes dos moradores, venho por meio deste solicitar a

limpeza do referido local. Haja vista o tamanho do mato que ocasiona a

dispersão de insetos e pequenos animais, hospedeiros de doenças e coloca

em risco a saúde de moradores do bairro.

Dessa forma, essa medida se faz necessária para população, sendo medida

que busca garantir a segurança de todos que transitam e moradores do local.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento

e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação.

Câmara MuniciPal de Barreiras

Érotocolo no ,52ã, ,;, ;:;^.
,;,g,4[r4-P:;§hotas

À*frãt"-dãE*ionário

Sala das SessÕes, em 04 de abril de 2023

SILVA CUNHA
VEREADOR . MDB

-roroY
ila i..

YURE RA

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page : www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria : 0800-075-81 0 I